２０２３年８月９日

各      位

会 社 名  ニ プ ロ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 佐野 嘉彦
 （コード番号：8086  東証プライム）

問合せ先
専務取締役 財務企画統括 経営企画本部長

余語 岳仁
 （ＴＥＬ ０６－６３１０－６８０４）

（開示事項の経過）配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月 11 日付の「配当方針の変更に関するお知らせ」上で決定次第公表と記載しており

ました 2024 年３月期以降の具体的な配当方針について、2023 年８月９日の取締役会において下記の通り

変更する旨を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更理由

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を重要な経営施策の一つとして位置づけています。

これまでは連単純利益それぞれを一定割合で乗じ、配当性向がその合計額の 35％となるよう調整し

てきました。2023 年 3 月期につきましては、2023 年５月 11 日付けの「配当方針の変更に関するお知

らせ」に記載の通りとしておりましたが、2024 年３月期以降は、業績スライド制に基づく利益配分シ

ステムの堅持および株主さまへの安定配当の確保を目的として、利益配当方針を以下の通り変更いた

します。

２． 変更内容

・連結当期純利益を配当基礎利益とし、その 35％相当分を配当原資とする。

・1株あたり配当金は安定配当を志向し年間 25 円を下限とする。

上記は、連結当期純利益の 35％相当額を発行済株式数で除した１株あたり配当金が年間 25 円を上

回る場合はその金額を利益配当金とし、また年間の利益配当金は原則として 25 円を下回らない、と

いうことを意味します。

以上